令和３年８月30日

保護者の皆様

横浜市教育委員会

横浜市立橘中学校

校長 住田 剛一

９月１日以降の教育活動について

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育の推進に対して、ご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。

 ８月23（月）、24（火）にメール配信を通じて８月中の臨時休業及び９月１日（水）以降の教育

活動についてお知らせしたところですが、横浜市教育委員会より９月１日（水）以降の教育活動に

ついて、学校関係者の新規感染者報告の増加が続いていることを受け、分散登校とする方針が示さ

れました。

【本校の具体的な対応について】

分散登校は、基本的に

Aグループ・・・各クラス出席番号【奇数】生徒、８組生徒全員

Bグループ・・・各クラス出席番号【偶数】生徒

として隔日（一日おき）に登校します。

９月１日（水） Aグループ 9:00登校 昼食なし

    Bグループ 13:00登校 昼食なし

※Chromebookの設定および持ち帰るための確認を行いますので1時間程度で下

校になりますが、下校時間は、学年によって異なります。（8組は共通）

９月２日（木） A・Bグループともに家庭にて接続確認のための自宅学習となります。

        ※家庭にて接続確認ができない場合には登校することになります。

         ８組は自宅にて動作確認後、10:30に全員登校にします。

９月３日（金） Aグループ 午前中教室にて授業に参加 昼食選択制 午後教育相談（6～7名）

Bグループ 午前中オンラインにて授業に参加

９月６日（月） Bグループ 午前中教室にて授業に参加 昼食選択制 午後教育相談（6～7名）

Aグループ 午前中オンラインにて授業に参加

９月７日（火）以降は上記の繰り返し（現在のところ、９月14日までこの分散登校の予定です）

Aグループ 登校日 ３, ７, ９, 13日

Bグループ 登校日 ６, ８, 10, 14日

※９月の行事予定表、教育相談の日時などは９月１日の登校日に配布致します。なお、定期テス

トは９月10日（金）～14日（火）から９月17日（金）～24日（金）に変更します。また、体育

祭は、10月へ変更となります。

ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。